meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, anexo a este
Edital.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2025 às 09:00 horas
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 921.898,84 (novecentos e vinte e um mil
oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP: NÃO
RESERVA DE COTA ME/EPP: NÃO
REGISTRO DE PREÇOS: NÃO
VISTORIA: NÃO
INSTRUMENTO CONTRATUAL: NÃO

IMPORTANTE

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES ATÉ DIA 18/12/2025

[...]

b) Invalidez permanente, total ou parcial por pessoa..……...... R$ 100.000,00;
c) Despesas Médicas e Hospitalares por pessoa.......……... ........ R$ 50.000,00
1.2.18. O seguro deve oferecer assistência 24 (vinte e quatro) horas por dia, disponível durante 07 (sete) dias

por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ao ano, com sistema 0800 – Discagem Direta Gratuita – (DDG), mesmo

que a ligação seja originada de aparelho celular, em todo o território nacional em qualquer caso que impossibilite o regular
funcionamento dos veículos segurados, impedindo-os de se locomoverem por seus próprios meios, inclusive, caso necessário,

[...]

NAVESA - GWM WEY 07 1255970 R$ 435.000,00
https://www.volvocars.com/ - VOLVO XC60 -

1255990 R$ 459.950,00

Pesquisa Tabela FIPE - Volvo XC 60 (1262277) R$ 460.998,00
Pesquisa Tabela FIPE - GWM wey 07 (1262279) R$ 429.016,00

PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R$ 446.241,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil
duzentos e quarenta e um reais)

PREÇO MÉDIO TOTAL R$ 892.482,00 (oitocentos e noventa e dois
mil quatrocentos e oitenta e dois reais)

9.3. Para a formação de preços para o seguro total (cobertura compreensiva) com vigência mínima de 12 (doze)

meses foi solicitada cotações comerciais para empresas de seguro devidamente credenciadas a SUSEP. Foram recebidas
cotações da sociedade empresarial SUHAI Seguradora para os 3 (três) veículos usados como base referencial do presente

[...]

Termo de Referência.

SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA) COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES

PROPOSTA COMERCIAL VALOR UNITÁRIO
Cotação Seguro - GWM Wey 07 (1257650) R$ 12.693,68
Cotação Seguro - Volvo XC60 (1257660) R$ 16.723,15

PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R$ 14.708,42 (quatorze mil setecentos e oito reais e
quarenta e dois centavos)

PREÇO MÉDIO TOTAL R$ 29.416,84 (vinte e nove mil quatrocentos e
dezesseis reais e oitenta e quatro centavos)

9.4. O Valor total estimado para a contratação do item 1, considerando o quantitativo de 2 (dois) veículos

devidamente segurados, é de R $ 921.898,84 (novecentos e vinte e um mil oitocentos e noventa e oito reais e
oitenta e quatro centavos).

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ALINHAMENTO AOS PLANOS ESTRATÉGICOS DO TRE - GO
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da União.

[...]

b) Invalidez permanente, total ou parcial por pessoa..……...... R$ 100.000,00;
c) Despesas Médicas e Hospitalares por pessoa.......……... ........ R$ 50.000,00
3.2.18. O seguro deve oferecer assistência 24 (vinte e quatro) horas por dia, disponível durante 07 (sete) dias

por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ao ano, com sistema 0800 – Discagem Direta Gratuita – (DDG), mesmo
que a ligação seja originada de aparelho celular, em todo o território nacional em qualquer caso que impossibilite o regular
funcionamento dos veículos segurados, impedindo-os de se locomoverem por seus próprios meios, inclusive, caso necessário,